

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kota Bontang Tahun Anggaran 2021

Urusan : 7.01 UNSUR KEWILAYAHAN  
 Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0000 Kecamatan Bontang Barat  
 Sub Unit Organisasi : 7.01.0.00.0.00.03.0002 Kelurahan Gunung Telihan  
 Program : 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN  
 Kegiatan : 7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan  
 Sub Kegiatan : 7.01.03.2.02.02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan  
 Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  
 Lokasi Kegiatan : Kota Bontang,Bontang Barat,Gunung Telihan  
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember  
 Kelompok Sasaran :  
 Jumlah 2020 : Rp. 0  
 Jumlah 2021 : Rp. 1.698.130.454  
 Jumlah 2022 : Rp. 5.359.315.051

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program		
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.698.130.454
Keluaran	Jumlah Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan	30 paket
Hasil		

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>					<b>Rp. 1.698.130.454</b>
<b>5.1</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>					<b>Rp. 1.698.130.454</b>
<b>5.1.02</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>					<b>Rp. 1.698.130.454</b>
<b>5.1.02.01</b>	<b>Belanja Barang</b>					<b>Rp. 1.698.130.454</b>
<b>5.1.02.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>					<b>Rp. 1.698.130.454</b>
<b>5.1.02.01.01.0024</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor</b>					<b>Rp. 719.994</b>
	<b>[#] ATK Operasional</b>					<b>Rp. 719.994</b>
	<b>[-] 30 RT</b>					
	Ballpoint BL-G1	1 Buah x 30 Paket	buah	21.818	65.454	Rp. 719.994
<b>5.1.02.01.01.0025</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover</b>					<b>Rp. 5.280.000</b>
	Kertas HVS F4 80 gr, "216 X 330 mm	2 Rim x 30 Paket	rim	80.000	480.000	Rp. 5.280.000
<b>5.1.02.01.01.0026</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak</b>					<b>Rp. 10.500.000</b>
	<b>[#] Fotocopy Produkta Kel. Gn Telihan</b>					<b>Rp. 10.500.000</b>
	<b>[-] 30 RT</b>					
	Biaya Fotocopy 1 Folio/A4, HVS	1400 Lembar x 30 Paket	Lembar	250	0	Rp. 10.500.000
<b>5.1.02.01.01.0027</b>	<b>Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos</b>					<b>Rp. 6.000.000</b>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	<b>[#] ATK Operasional</b>					<b>Rp. 6.000.000</b>
	<b>[-] 30 RT</b>					
	Materai 10000	20 Lembar x 30 Paket	Lembar	10.000	0	Rp. 6.000.000
<b>5.1.02.01.01.0039</b>	<b>Belanja Persediaan untuk Dijual/Diserahkan-Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat</b>					<b>Rp. 1.675.630.460</b>
	<b>[#] ATK Produkta</b>					<b>Rp. 27.000.000</b>
	<b>[-] 30 RT</b>					
	Alat tulis kantor Alat tulis kantor Produkta	30 Paket	Paket	818.182	2.454.545	Rp. 27.000.000
	<b>[#] Sarana dan Prasarana Kel. Gn Telihan</b>					<b>Rp. 24.947.723</b>
	<b>[-] RT 12 Pembangunan Poskamling</b>					
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	4.6 M2	M2	4.930.380	2.267.975	Rp. 24.947.723
	<b>[#] Sarana dan Prasarana Produkta Kel. Gn Telihan</b>					<b>Rp. 1.623.682.737</b>
	<b>[-] RT 01</b>					
	CCTV 4 camera tambahan dan perangkat pendukung	1 Set	Set	12.000.000	1.200.000	Rp. 13.200.000
	<b>[-] RT 01 Semenisasi Jalan</b>					
	Semenisasi/Pegecoran Jalan Material dan upah	4.5 M / Lari	M / Lari	8.268.270	3.720.722	Rp. 40.927.937
	<b>[-] RT 02</b>					
	APAR 12 kg	2 Buah	Buah	3.181.818	636.364	Rp. 7.000.000
	<b>[-] RT 02 Pembuatan Penutup Parit</b>					
	Penutup Parit Beton K225, kayu kelas III, paku, plywood 9mm, wiremesh, upah tukang & pekerja.	116.5 M / Lari	M / Lari	239.000	2.784.350	Rp. 30.627.850
	<b>[-] RT 02 Renovasi Gudang RT</b>					
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	3.04 M2	M2	4.930.380	1.498.836	Rp. 16.487.191
	<b>[-] RT 03</b>					
	Lampu Solar Cell Model : Courtyard light, 600 Lumen, Solar Panel : 16 watt, Battery Capacity : 2*5000mAH (LiFePO4), Lamp Size : 224.8*164.8*59.8mm, Panel Size : 310*340*25mm, G.W : 26.9kg/CTN, Package : 8Sets/CTN, IP Class : IP66, Tinggi Tiang 3,5 meter, Bahan Galvanis, Remote Control, Charging Time : 4-5H, Working Time : 10-20H.	17 Buah	Buah	1.136.364	1.931.818	Rp. 21.250.000
	<b>[-] RT 03 Renovasi BPU (Balai Pertemuan Umum)</b>					
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	6.04 M2	M2	4.930.380	2.977.950	Rp. 32.757.445
	<b>[-] RT 04</b>					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Lampu Solar Cell Model : Courtyard light, 600 Lumen, Solar Panel : 16 watt, Battery Capacity : 2*5000mAH (LiFePO4), Lamp Size : 224.8*164.8*59.8mm, Panel Size : 310*340*25mm, G.W : 26.9kg/CTN, Package : 8Sets/CTN, IP Class : IP66, Tinggi Tiang 3,5 meter, Bahan Galvanis, Remote Control, Charging Time : 4-5H, Working Time : 10-20H.	16 Buah	Buah	1.136.364	1.818.182	Rp. 20.000.000
	<b>[-] RT 04 Perbaikan Poskamling</b>					
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	6.30 M2	M2	4.930.380	3.106.139	Rp. 34.167.533
	<b>[-] RT 05</b>					
	CCTV 4 camera tambahan dan perangkat pendukung	1 Set	Set	12.000.000	1.200.000	Rp. 13.200.000
	CCTV 6 camera dan perangkat pendukung	1 Set	Set	27.590.000	2.759.000	Rp. 30.349.000
	Lampu Solar Cell Model : Courtyard light, 600 Lumen, Solar Panel : 16 watt, Battery Capacity : 2*5000mAH (LiFePO4), Lamp Size : 224.8*164.8*59.8mm, Panel Size : 310*340*25mm, G.W : 26.9kg/CTN, Package : 8Sets/CTN, IP Class : IP66, Tinggi Tiang 3,5 meter, Bahan Galvanis, Remote Control, Charging Time : 4-5H, Working Time : 10-20H.	8 Buah	Buah	1.136.364	909.091	Rp. 10.000.000
	<b>[-] RT 06</b>					
	Penutup Parit Beton K225, kayu kelas III, paku, plywood 9mm, wiremesh, upah tukang & pekerja.	130 M / Lari	M / Lari	239.000	3.107.000	Rp. 34.177.000
	Pot Bunga pot semen, bunga, kompos	25 Buah	Buah	727.273	1.818.182	Rp. 20.000.000
	<b>[-] RT 07</b>					
	Kabel Kabel Roll 50 meter 4 stop kontak SNI	1.5 Roll	Roll	900.000	135.000	Rp. 1.485.000
	Lampu LED 14 watt	54 Buah	Buah	86.364	466.364	Rp. 5.130.000
	<b>[-] RT 07 Pembuatan Penutup Parit</b>					
	Grill Parit Bahan Besi, Model jaring	11 Meter	Meter	1.250.000	1.375.000	Rp. 15.125.000
	<b>[-] RT 07 Perbaikan/renovasi gudang alat</b>					
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	6 M2	M2	4.930.380	2.958.228	Rp. 32.540.508
	<b>[-] RT 08</b>					
	APAR 12 kg	5 Buah	Buah	3.181.818	1.590.909	Rp. 17.500.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Kabel Jaringan Kabel 300m	6 Roll	roll	909.091	545.455	Rp. 6.000.000
	Papan informasi/pengumuman Bahan: kayu dan kaca	3 Buah	Buah	2.545.455	763.636	Rp. 8.400.000
	<b>[-] RT 08 Pembangunan Gapura</b>					
	Pembuatan Gapura Kombinasi Beton dan galvanis, batu gunung, besi beton, pipa galvanis 2", Plat Galvanis, kayu, keramik, semen, pasir, upah tukang	1 Unit	Unit	20.200.000	2.020.000	Rp. 22.220.000
	<b>[-] RT 09</b>					
	APAR 12 kg	2 Buah	Buah	3.181.818	636.364	Rp. 7.000.000
	Bendera ukuran 120x180 cm	21 Buah	Buah	136.364	286.364	Rp. 3.150.000
	Tiang Bendera Pipa Galvanis, Total Tinggi Tiang Bendera 3,3 Meter, Pentolan Besi (bagian atas), Cantelan Bendera atas Bawah, dumpal ukuran 16x16x18cm uk.lubang 15 inc.	21 Buah	Buah	363.636	763.636	Rp. 8.400.000
	<b>[-] RT 09 Perbaikan Poskamling</b>					
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	6.56 M2	M2	4.930.380	3.234.329	Rp. 35.577.622
	<b>[-] RT 10</b>					
	Perbaikan parit kerikil, semen, pasir beton, pasir sambera, upah tukang, upah pekerja	101 M / Lari	M / Lari	262.572	2.651.977	Rp. 29.171.749
	Semenisasi/Pengecoran Jalan Material dan upah	2.75 M / Lari	M / Lari	8.268.270	2.273.774	Rp. 25.011.517
	<b>[-] RT 11</b>					
	Biaya Instalasi Listrik Instalasi listrik	1 Kegiatan	Kegiatan	4.500.000	0	Rp. 4.500.000
	CCTV 4 camera tambahan dan perangkat pendukung	1 Set	Set	12.000.000	1.200.000	Rp. 13.200.000
	CCTV 6 camera dan perangkat pendukung	1 Paket	Set	27.590.000	2.759.000	Rp. 30.349.000
	Lampu LED 12 watt	107 Buah	Buah	51.818	554.455	Rp. 6.099.000
	<b>[-] RT 12</b>					
	Penutup Parit Beton K225, kayu kelas III, paku, plywood 9mm, wiremesh, upah tukang & pekerja.	206 M / Lari	M / Lari	239.000	4.923.400	Rp. 54.157.400
	<b>[-] RT 13</b>					
	CCTV 4 camera tambahan dan perangkat pendukung	1 Set	Set	12.000.000	1.200.000	Rp. 13.200.000
	Lampu LED 12 watt	42 Buah	Buah	51.818	217.636	Rp. 2.394.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Meja kayu	2 Buah	Buah	2.727.273	545.455	Rp. 6.000.000
	<b>[-] RT 13 Pembangunan Mushola</b>					
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	6 M2	M2	4.930.380	2.958.228	Rp. 32.540.508
	<b>[-] RT 14 Pembuatan parit Jl. Balikpapan 2 Gang Putri</b>					
	Pembuatan parit kerikil, batu gunung, semen, pasir beton, pasir sambera, upah tukang, upah pekerja	40 M / Lari	M / Lari	471.600	1.886.400	Rp. 20.750.400
	<b>[-] RT 14 Peningkatan Jalan Jl. Balikpapan 2 Gang Putri</b>					
	Pembuatan jalan batu gunung, pasir pasang, semen, beton K-225, kayu kelas III, paku, playwoods 9mm, wiremesh, upah tukang, upah pekerja	6 M3	M3	5.088.524	3.053.114	Rp. 33.584.258
	<b>[-] RT 15 Semenisasi Parit</b>					
	Perbaikan parit kerikil, semen, pasir beton, pasir sambera, upah tukang, upah pekerja	187.56 M / Lari	M / Lari	262.572	4.924.800	Rp. 54.172.805
	<b>[-] RT 16</b>					
	Bendera umbul-umbul bahan kain, pjg 3,5 m	30 Buah	Buah	136.364	409.091	Rp. 4.500.000
	Papan informasi/pengumuman Bahan: kayu dan kaca	1 Buah	Buah	2.545.455	254.545	Rp. 2.800.000
	Penerangan Jalan Tinggi tiang 3,5 m, Diameter Tiang 1,5 ", Angkor pada pondasi, Lengan tiang= Diameter Lengkung 65 cm ( R = 25 cm ), Diameter Pipa 1 " , Kap Lampu + Fitting ( 1 Set ), ahan Galvanis Ukuran Pondasi 30 x 30 x 20 cm ( konkrit).	10 Buah	Buah	1.000.000	1.000.000	Rp. 11.000.000
	<b>[-] RT 16 Pengadaan parit di Gang Mangga</b>					
	Pembuatan parit kerikil, batu gunung, semen, pasir beton, pasir sambera, upah tukang, upah pekerja	30.6 M / Lari	M / Lari	471.600	1.443.096	Rp. 15.874.056
	<b>[-] RT 16 Perbaikan parit Jl. Palembang</b>					
	Perbaikan parit kerikil, semen, pasir beton, pasir sambera, upah tukang, upah pekerja	69.25 M / Lari	M / Lari	262.572	1.818.311	Rp. 20.001.422
	<b>[-] RT 17 Perbaikan Drainase di lingkungan</b>					
	Pembangunan Drainase Pasangan Batu	32.83 M3	M3	1.500.000	4.924.500	Rp. 54.169.500
	<b>[-] RT 18</b>					
	Lampu Solar Cell Model : Courtyard light, 600 Lumen, Solar Panel : 16 watt, Battery Capacity : 2*5000mAH (LiFePO4), Lamp Size : 224.8*164.8*59.8mm, Panel Size : 310*340*25mm, G.W : 26.9kg/CTN, Package : 8Sets/CTN, IP	15 Buah	Buah	1.136.364	1.704.545	Rp. 18.750.000

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Class : IP66, Tinggi Tiang 3,5 meter, Bahan Galvanis, Remote Control, Charging Time : 4-5H, Working Time : 10-20H.					
	Papan informasi/pengumuman Bahan: kayu dan kaca	1 Buah	Buah	2.545.455	254.545	Rp. 2.800.000
	Pembuatan jalan batu gunung, pasir pasang, semen, beton K-225, kayu kelas III, paku, playwoods 9mm, wiremesh, upah tukang, upah pekerja	5.82 M3	M3	5.088.524	2.961.521	Rp. 32.576.731
	<b>[-] RT 19</b>					
	Pembuatan tempat sampah Dudukan kayu ulin & tempat sampah dari drum (2drum)	61 Buah	Buah	450.000	2.745.000	Rp. 30.195.000
	Tiang Bendera Pipa Galvanis, Total Tinggi Tiang Bendera 3,3 Meter, Pentolan Besi (bagian atas), Cantelan Bendera atas Bawah, dumpal ukuran 16x16x18cm uk.lubang 15 inc.	60 Buah	Buah	363.636	2.181.818	Rp. 24.000.000
	<b>[-] RT 20</b>					
	Perbaikan parit kerikil, semen, pasir beton, pasir sambera, upah tukang, upah pekerja	187.56 M / Lari	M / Lari	262.572	4.924.800	Rp. 54.172.805
	<b>[-] RT 21</b>					
	Lampu Solar Cell Model : Courtyard light, 600 Lumen, Solar Panel : 16 watt, Battery Capacity : 2*5000mAH (LiFePO4), Lamp Size : 224.8*164.8*59.8mm, Panel Size : 310*340*25mm, G.W : 26.9kg/CTN, Package : 8Sets/CTN, IP Class : IP66, Tinggi Tiang 3,5 meter, Bahan Galvanis, Remote Control, Charging Time : 4-5H, Working Time : 10-20H.	15 Buah	Buah	1.136.364	1.704.545	Rp. 18.750.000
	Mirror Corner Diameter 60 cm, Casing Plastik Polymer, Tiang t = 400 cm, Galvanis, Diameter Pipa Besi 2"	1 Buah	Buah	2.136.364	213.636	Rp. 2.350.000
	Pembuatan parit kerikil, batu gunung, semen, pasir beton, pasir sambera, upah tukang, upah pekerja	63.50 M / Lari	M / Lari	471.600	2.994.660	Rp. 32.941.260
	<b>[-] RT 22</b>					
	CCTV 6 camera dan perangkat pendukung	1 Set	Set	27.590.000	2.759.000	Rp. 30.349.000
	<b>[-] RT 22 Pembuatan Penutup Parit</b>					
	Penutup Parit Beton K225, kayu kelas III, paku, plywood 9mm, wiremesh, upah tukang & pekerja.	90.62 M / Lari	M / Lari	239.000	2.165.818	Rp. 23.823.998
	<b>[-] RT 23</b>					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Penutup Parit Beton K225, kayu kelas III, paku, plywood 9mm, wiremesh, upah tukang & pekerja.	46.5 M / Lari	M / Lari	239.000	1.111.350	Rp. 12.224.850
	<b>[-] RT 23 Semenisasi Jalan</b>					
	Semenisasi/Pengecoran Jalan Material dan upah	4.61 M / Lari	M / Lari	8.268.270	3.811.672	Rp. 41.928.397
	<b>[-] RT 24 Perbaiki Saluran Drainase</b>					
	Pembangunan Drainase Pasangan Batu	32.83 M3	M3	1.500.000	4.924.500	Rp. 54.169.500
	<b>[-] RT 25</b>					
	Pembuatan parit kerikil, batu gunung, semen, pasir beton, pasir sambera, upah tukang, upah pekerja	40 M / Lari	M / Lari	471.600	1.886.400	Rp. 20.750.400
	<b>[-] RT 25 Semenisasi Jalan/Gang</b>					
	Semenisasi/Pengecoran Jalan Material dan upah	3.67 M / Lari	M / Lari	8.268.270	3.034.455	Rp. 33.379.006
	<b>[-] RT 26</b>					
	Semenisasi/Pengecoran Jalan Material dan upah	5.95 M / Lari	M / Lari	8.268.270	4.919.621	Rp. 54.115.827
	<b>[-] RT 27</b>					
	Pemasangan Gorong Gorong 60 cm wiremesh, beton K 225, box culvert 6", Upah tukang, upah pekerja	13 Meter	Meter	1.132.500	1.472.250	Rp. 16.194.750
	Semenisasi/Pengecoran Jalan Material dan upah	4.17 M / Lari	M / Lari	8.268.270	3.447.869	Rp. 37.926.554
	<b>[-] Rt 28 Pengecoran Halaman Poskamling</b>					
	Semenisasi/Pengecoran Jalan Material dan upah	1.35 M / Lari	M / Lari	8.268.270	1.116.216	Rp. 12.278.381
	<b>[-] RT 28 Peningkatan Jalan di Gang H. Muchtar samping pasar telihan</b>					
	Semenisasi/Pengecoran Jalan Material dan upah	4.60 M / Lari	M / Lari	8.268.270	3.803.404	Rp. 41.837.446
	<b>[-] RT 29</b>					
	Biaya Instalasi Air Bersih Instalasi air bersih	1 Kegiatan	Kegiatan	3.500.000	0	Rp. 3.500.000
	Handy Talky Frekuensi 335 - 380 MHZ	2 Unit	unit	3.181.818	636.364	Rp. 7.000.000
	Jendela Kaca Bahan kusen kayu dan kaca	4 Buah	Buah	909.091	363.636	Rp. 4.000.000
	Kipas Angin baling-baling kipas baling-baling	2 Buah	Buah	1.363.636	272.727	Rp. 3.000.000
	Meja kayu	2 Buah	Buah	2.727.273	545.455	Rp. 6.000.000
	<b>[-] RT 29 Pemasangan paving blok posyandu</b>					
	Pemasangan Paving Material dan upah	15.72 M2	M2	971.000	1.526.412	Rp. 16.790.532
	<b>[-] RT 29 Pembuatan Toilet Posyandu</b>					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	2.50 M2	M2	4.930.380	1.232.595	Rp. 13.558.545
	<b>[-] RT 30 Pembangunan Sarana Olahraga</b>					
	Pembangunan gedung sederhana Pembangunan gedung sederhana	3 M2	M2	4.930.380	1.479.114	Rp. 16.270.254
	<b>[-] RT 30 Pembuatan turap penahan tanah</b>					
	Siring/dinding penahan tanah kayu ulin 10x10, batu gunung, pasir pasang, semen, upah pekerja, upah tukang	17.16 M3	M3	2.007.936	3.445.618	Rp. 37.901.800
<b>Grand Total :</b>						<b>Rp. 1.698.130.454</b>

	Kota Bontang ,..... Camat Bontang Barat  Marthen Minggu, SE, M.Si NIP. 197203212001121001
--	---